合伙、崔建兵以及行盛合伙作为发起人，并以福然德有限截至 2017 年 4 月 30 日

的经审计的净资产 1,054,288,193.09 元，按照 1：0.3414 的比例折为 360,000,000

股（其余净资产 694,288,193.09 元计入资本公积）整体变更设立为股份公司。

2017 年 7 月 21 日，本公司在上海市工商行政管理局完成了工商变更登记，

取 得 上 海 市 工 商 局 核 发 的 《 营 业 执 照 》（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：

91310113764726143G），注册资本为 360,000,000 元，名称为上海福然德供应链

股份有限公司。2018 年 1 月 24 日，本公司更名为福然德股份有限公司。

（二）发起人

公司设立时，各发起人及其持股情况如下表：

序号 发起人名称 持股数量（万股） 持股比例

1 崔建华 12,780 35.50%

2 人科合伙 12,375 34.375%

3 傅桐合伙 4,500 12.50%

4 崔建兵 3,195 8.875%

5 行盛合伙 3,150 8.75%

合计 36,000 100.00%

三、发行人股本情况

（一）总股本、本次发行的股份、股份流通限制和锁定安排

1、发行人总股本、本次发行的股份

公司本次发行前总股本为 36,000 万股，本次拟公开发行的股票数量为不超

过 7,500 万股，公开发行的股份占发行后总股本的比例不低于 10%。公司股东不

公开发售股份。

2、发行股份流通限制和锁定安排

发行股份流通限制和锁定安排，参见“第一节 重大事项提示”之“一、本

次发行前股东所持股份的限售安排、自愿锁定股份、延长锁定期的承诺”和“三、

发行前持有发行人 5%以上股份的股东持股意向及减持意向”。

福然德股份有限公司   招股说明书摘要

36

（二）发起人及主要股东持股情况

1、公司设立时发起人持股情况

公司设立时发起人持股情况，参见本节“二、发行人改制重组情况”之“（二）

发起人”。

2、本次发行前后的前十名股东情况

截止本招股说明书摘要签署日，公司本次发行前总股本为 36,000 万股，本

次拟公开发行的股票数量为不超过 7,500 万股，公开发行的股份占发行后总股本

的比例不低于 10%。具体新股发行数量根据募集资金投资项目资金需求量、新股

发行费用和发行价格等因素确定。

本次公开发行股份全部为公开发行的新股（按 7,500 万股计算），公司本次

发行前后公司前十名股东及公司股本结构如下：

序号 股东名称
本次发行前 本次发行后

持股数（万股） 持股比例 持股数（万股） 持股比例

1 崔建华 12,780 35.50% 12,780 29.38%

2 人科合伙 12,375 34.375% 12,375 28.45%

3 傅桐合伙 4,500 12.50% 4,500 10.34%

4 崔建兵 3,195 8.875% 3,195 7.34%

5 行盛合伙 3,150 8.75% 3,150 7.24%

6 本次公开发行流通股 - - 7,500 17.24%

合计 36,000 100.00% 43,500 100.00%

3、前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

截至 2019 年 12 月 31 日，公司直接持股的自然人股东及其在公司担任的职

务情况如下：

序号 股东姓名 持股数量（万股） 持股比例 在公司的任职

1 崔建华 12,780 35.50% 董事长

2 崔建兵 3,195 8.875% 董事，总经理兼营销总监

合计 15,975 44.375% -

福然德股份有限公司   招股说明书摘要

37

4、发行人股东涉及国有股及外资股情况

2017 年 7 月，公司自有限公司整体变更设立股份有限公司时全体发起人均

为自然人股东或民营企业，公司无国有股份或外资股份的情形。

（三）本次发行前股东间的关联关系及持股比例

截止本招股说明书摘要签署日，公司存在关联关系的股东及持股情况如下：

股东崔建华先生及崔建兵先生分别直接持有本公司股份 12,780 万股和 3,195

万股，通过人科合伙合计间接持有本公司股份 12,375 万股，合计控制本公司股

份 28,350 股，占公司总股本的 78.75%，二人系兄弟关系，两兄弟为本公司的控

股股东及实际控制人。

另外，张兵系崔建华之妹妹的配偶，其通过行盛合伙间接持有公司 0.20%的

股份；沈世平系崔建兵配偶的哥哥，其通过行盛合伙间接持有公司人 0.20%的股

份。

四、发行人的业务情况

（一）公司的主要业务

公司主营业务：为中高端汽车、家电等行业企业或其配套厂商提供完整的钢

材物流供应链服务，包括采购、加工、仓储、套裁、包装、运输及配送等服务，

以及相应的技术支持服务。公司提供钢材物流供应链服务的产品载体主要有：镀

锌钢、冷轧钢、热轧钢、电工钢、彩涂钢等钢材卷料或板料；相关产品被用于中